
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現在、緊急事態宣言が発令されるなど、日本を未曽

有の事態に陥れている新型コロナウイルスですが、公

民館事業にも大きな影響を与えています。 

 公民館の貸館につきましては、令和２年５月６日

（木）までできない状況です。特にサークル活動にお

いては５月末日まで公民館を利用することができま

せん。公民館主催の事業について、５月末までに予定

していた事業は全て中止となり、６月以降の事業も、

状況を見極めている状況です。 

 今後の開館状況につきましては、日高市ホームペー

ジでお知らせしますのでご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

このたび、４月１日から野村公民館長の後任として、 

高麗川公民館長になりました町田忠夫でございます。 

 初めての公民館勤務ですが、高麗川公民館のスロー 

ガンである、「生きがい、ふれあい、学びあい」のもと、 

多くの市民の皆様のご意見を伺いながら、誰もが利用

しやすい施設になるよう、一生懸命取り組んでまいり

ますので、ご協力をお願い申し上げます。 

 新型コロナウイルスが猛威 

を振るっておりますが、皆様 

くれぐれも健康には留意いた 

だき、この難局をともに乗り 

越えていきましょう。 

 今後ともよろしくお願いい 

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後は新型コロナウイルス流行の終息を見据えた

うえで、公民館の貸館事業・サークル活動など、地域

の皆様に以前にも増して愛される高麗川公民館とな

れるよう、元気あふれる事業を地域の皆様に提供し、

生涯学習の原点に立ち返り、老若男女誰でも気軽に立

ち寄れる地域のホットスポットになれるように努め

てまいります。             

１日も早い新型コロナウイルスの終息を願うばか

りです。 

出口のないトンネルはありません。皆様も健康にご

留意され、一緒に頑張っていきましょう。 

 

 

☆お願いいたします  ☆ありがとうございました 

館 長 町 田 忠 夫 館 長 野 村 泰 平 

職 員 鴨 下 光 代 職 員 小 森 弘 喜 

職 員 田 村 鉄 雄 

職 員 大 野 正 美 

 

☆公民館運営にご協力いただく企画運営委員です☆ 

福 井 一 洋 

山 口  順 

桒 原 紀 代 美 

関 根 博 明 

金 井 美 土 里 

〇ありがとうございました 

武 藤 秀 子 

 

     

令和２年５月１日発行 
発行：高麗川公民館   日高市大字南平沢1098-2     Tel ０４２－９８９－９１１０ 

http://www.city.hidaka.lg.jp/ (日高市ホームページ)    Fax ０４２－９８９－９４２９  

生
き
が
い 

ふ
れ
あ
い 

学
び
あ
い 

 
 

   
 

 



 

 

 

分館名 分館長名 

上 鹿 山 分 館 奈良  忍 

下 鹿 山 分 館 溝口 行生 

鹿 山 上 分 館 岩田 哲士 

鹿 山 下 分 館 鈴木 雄介 

猿 田 分 館 塩谷 滋章 

野 々 宮 分 館 二戸 孝三 

高 麗 川 分 館 増田 有児 

太平洋セメント社宅分館 小野 達哉 

原 宿 分 館 関  和重 

宮 ヶ 谷 戸 分 館 伊藤  聡 

芝 ヶ 谷 戸 分 館 山岸  章 

久 保 分 館 島川 丈夫 

 

 

 

4 月号で掲載した「忘れ物等の処分について」です

が、表面でも掲載したとおり、公民館利用に制限があ

る状態で忘れ物の確認が困難な状況となっておりま

す。 

つきましては、利用制限が解除され公民館の利用が

以前と同じ状態に戻った際に、再度記事を掲載させて

いただきます。ご不便をおかけいたしますが、ご理解

のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

今年の１月に高麗川中学校の生徒さんと青少年健

全育成の会で植えていただいたビオラなどの花が公

民館できれいに咲き誇っています。ありがとうござい

ました。 

 

 

 

                ※敬称略 

分館名 分館長名 

平 沢 上 組 分 館 豊泉  敏 

平 沢 中 組 分 館 浅見 秀雄 

馬 金 分 館 福島 富夫 

川 端 分 館 早水 信尊 

山 根 分 館 紫藤 秀文 

田 波 目 分 館 国分 裕次 

新 宿 ・ 旭 ヶ 丘 分 館 竹中 秀幸 

市 営 住 宅 分 館 山下 英雄 

四 本 木 分 館 吉川  諭 

県 営 鹿 山 団 地 分 館 池田利恵子 

ガーデンパーク分館 長澤  博 

新 堀 東 分 館 福田  進 

 

 

 

 

① 換気の悪い 

② 多数が集まる 

③ 間近で会話や発声をする 

 

 

 

 

 

 

１

32

3 つの条件がそろう場所がクラスター

（集団）発生のリスクが高い！ 

不要不急の

外出は控

え、やむを

得ず外出す

る時は、３

つの密を避

けましょう 

密集 

密閉 

密接 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


